
特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション

（単位：円）
科　　　目

Ⅰ　経常収益

　１　受取会費

　　　法人正会員受取会費 7,000,000

　　　法人賛助会員受取会費 1,950,000

　　　個人会員受取会費 246,000 9,196,000

　２　受取寄附金

　　　法人受取寄付金 1,170,000

　　　個人受取寄附金 111,000 1,281,000

　３　受取助成金等

　　　受取国庫助成金 145,000 145,000

　４　事業収益

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営１ 245,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催１ 875,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催２ 100,163

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営２ 52,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催３ 0 1,272,163

　５　その他収益

　　　受取利息 58 58

　　　経常収益　計 11,894,221

Ⅱ　経常費用

　１　事業費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 3,190,500

　　　　　人件費計 3,190,500

　　（２）その他経費

　　　　旅費交通費 285,283

　　　　支払報酬 405,000

　　　　通信運営費 420,569

　　　　会場費 3,108,267

　　　　　その他経費計 4,219,119

　　　事業費計 7,409,619

　２　管理費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 1,467,000

　　　　　人件費計 1,467,000

　　（２）その他経費

　　　　賃貸料 468,000

　　　　通信発送費 383,092

　　　　消耗品費 187,105

　　　　旅費交通費 243,195

　　　　印刷費 89,645

　　　　支払報酬 496,800

　　　　諸会費 650,000

　　　　租税公課 54,650

　　　　水道光熱費 43,092

　　　　雑費 118,708

　　　　　その他経費計 2,734,287

　　　管理費計 4,201,287

　　経常費用　計 11,610,906

　　　当期経常増減額 283,315

　　　　　税引前当期正味財産増減額 283,315

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0

　　　　　前期繰越正味財産 4,529,117

　　　　　次期繰越正味財産 4,812,432

平成30年度　活動計算書

（平成30年4月1日から平成31年3月31日）

金　　額



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）
科　目

Ｉ　資産の部
　　１　流動資産
　　　　　現金及び預金 4,807,402
　　　　　未収金 3,411
　　　　　前払費用 43,200
　　　　　　流動資産合計 4,854,013

　　２　固定資産

　　　　　　固定資産合計 0
  　　　　　  資産合計 4,854,013

ＩＩ　負債の部
　　１　流動負債
　　　　預り金 41,581
　　　　　　流動負債合計 41,581

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0
　　　 　　負債合計 41,581

ＩＩＩ　正味財産の部
　　前期繰越正味財産 4,529,117

　　当期正味財産増減額 4,044,370
　　　　　　正味財産合計 8,573,487
　　　　　　負債及び正味財産合計 4,854,013

金　額　（単位：円）

平成30年度　貸借対照表

（平成31年3月31日現在）



平成30年度　計算書類の注記

（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

１．重要な会計方針

計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

科目
ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動
をしている産・官・学・民
交流の場の運営１

交流会・研修会・セミ
ナーの開催１

交流会・研修会・セミ
ナーの開催2

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動
をしている産・官・学・民
交流の場の運営2

交流会・研修会・セ
ミナーの開催3 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
　１　受取会費 9,196,000 9,196,000
　２　受取寄附金 1,281,000 1,281,000
　３　受取助成金等 145,000 145,000 145,000
　４　事業収益 245,000 875,000 100,163 52,000 1,272,163 1,272,163
　５　その他収益 58 58
　　経常収益計 390,000 875,000 100,163 52,000 0 2,698,163 9,196,058 11,894,221
Ⅱ　経常費用
　（１）人件費
　　　　給与手当 867,150 638,100 584,100 665,100 436,050 3,190,500 1,467,000 4,657,500
　　　　人件費計 867,150 638,100 584,100 665,100 436,050 3,190,500 1,467,000 4,657,500
　（２）その他経費
　　　　通信運営費 157,574 47,873 97,602 117,520 0 420,569 420,569
　　　　会場費 1,531,485 668,644 260,459 147,678 500,001 3,108,267 3,108,267
　　　　賃貸料 468,000 468,000
　　　　通信発送費 383,092 383,092
　　　　消耗品費 187,105 187,105
　　　　旅費交通費 54,345 57,057 57,057 57,057 59,768 285,283 243,195 528,478
　　　　印刷費 89,645 89,645
　　　　支払報酬 150,000 135,000 30,000 60,000 30,000 405,000 496,800 901,800
　　　　諸会費 650,000 650,000
　　　　租税公課 54,650 54,650
　　　　水道光熱費 43,092 43,092
　　　　雑費 118,708 118,708
　　　　その他経費計 1,893,404 908,574 445,118 382,255 589,769 4,219,119 2,734,287 6,953,406
　　経常費用計 2,760,554 1,546,674 1,029,218 1,047,355 1,025,819 7,409,619 4,201,287 11,610,906
　　当期経常増減額 -2,370,554 -671,674 -929,055 -995,355 -1,025,819 -4,711,456 4,994,771 283,315



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）
科　目

Ｉ　資産の部
　　１　流動資産
　　　　　現金預金 4,807,402
　　　　　 　現金 35,311
   　　　　　普通預金（りそな銀行） 4,772,091
　　　　　未収金 3,411
　　　　　前払費用 43,200
　　　　　　　流動資産合計 4,854,013

　　２　固定資産

　　　　　　　固定資産合計 0
  　　　　　  資産合計 4,854,013

ＩＩ　負債の部
　　１　流動負債
　　　　　預り金 41,581
　　　　　　流動負債合計 41,581

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0
　　　 　　負債合計 41,581
　　　　 　正味財産 4,812,432

金　額　（単位：円）

平成30年度　財産目録

（平成31年3月31日現在）


